(۹)

Si autem queratur quomodo homines illius temporis ita diu vivebant ad hoc potest ratio multiplex assignari inter illas, ex bono aspectu siderum super regionem illam, in qua manebant, qui aspectus multum facit ad longitudinem vitae, sed per motum Cœli continuum mutatus est tempore precedente. Item vi horum illius temporis per longam vitam possent habere experientias de cursu Cœli, & effectibus Siderum, & aliarum rerum, que experientia sunt principia artis, & scientie. Lyra in Genes. cap. 2. Priscos illos Dei amicos non iniuria longioribus temporum spatiis vixisse, & virtutis gratia, & ut res posteris perentes, Astrologiam, Geometriamque inventivent. Euseb. Casar. libr. 9. de præpar. Evang. cap. 4. Vizor Capuanus, Episcopus fuit Astronomus excellensissimus, qui floruit circa annum Domini 480. Similiter Dionysius Abbas, Eugenius Toletanus Episcopus, qui Corcilio 5. in eo loco habito presuit, Astrologie ad miracula usque peritus fuit, vixit post Christum natum anno 637. D. Hieron. Verkit Arati etiam Phenomena, & Pronostica ut multi alij, ex quibus statuitur: rerum Cœlestium, & illarum motuum ipsum amatorem suisse, & horum motuum doctrinam ostilem in Ecclesiæ esse. D. Ambro. Stellarum vives, & influentias eorum optimè calluit, ut patet libr. 4. Hexam. Similiter D. Basil. Cæsari. D. Damasc. V. Beda, &c. D. Thom. Aquinas, in 2. de generatione, prope fixum dicit; cum Planetæ in periodali circuitu erunt fortiores, plures dabunt annos, & cum debilitores, paniiores, & si quis Signorum, & Stellarum in illis positarum sitretr

一

virtutem, de tota nascit vita praedicere posset. Ergo & Astrologiam Aquinas intellexit, & vita Afris non minima tribuit. Multi Cardinales, & aliqui Pontifices fuerunt Astrologi, qui referuntur in Theatro vita humanae, tom. 1. v. Astrologia, pag. 570 vbi dicta, & sequentia.

(10)

Ex D. August. constat, Astrologos suo tempore non multum aberrasse, sed multa verè predixisse, lib. 5. de Civit. Dei, cap. 7. Tacitus scribit: Panos mortalium eximi, quibus non primo cuiusque ortu eventura à natura destinatur: cuius clara documenta, antiqua atar, & sua tulerit, & iam etiam nostra vidit, sed quædam fecus, quam dicta sunt caderæ, propter ignorantiam artificum, & ita corrumpt sicutem artis. Nemesius inquit: quod Ägyptij sapientes statuerunt, fatum in Afris positum esse, sed precibus ad Deum flecti, & mutari. Alia, ibi in Theatro, vbi latissimè de hoc.

(11)

Maria Rosa, quam quanto aliquis magis contrectat, de ea meditando, loquendo, & scribendo tanto maiorem sentit devotionis odorem. Bernard. à Bust. Serm. 1. de Assimi-